

Protokół Nr 37

z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej z dnia 21 kwietnia 2010 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni - członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice za rok 2009.
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.
3. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i zaproponował, aby sprawozdanie z wykonania budżetu analizować działami należącymi do kompetencji Komisji. Komisja wyraziła zgodę na powyższe.

Ad. pkt. 1.

Skarbnik Gminy M. Nowicka omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2009 kolejno działami należącymi do kompetencji Komisji.

Radny M. Muszczak zwrócił uwagę na to że w ubiegłym roku nie została wykonana inwestycja utwardzenia placu przed Domem Ludowym w Bychlewie.

Wójt odpowiedział, że została ona przesunięta z tego względu, iż będzie składany wniosek o dofinansowanie unijne w ramach Planu Odnowy wsi Bychlew i będą inne prace w ramach tego projektu wykonywane, w związku z tym planuje się wykonać tę inwestycję kompleksowo.

Komisja do przedłożonego sprawozdania uwag nie wniosła. Zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2009 pozytywnie.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 2.

Komisja przystąpiła do analizy uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy.

Wójt Gminy przedstawiał kolejno projekty uchwał:

Projekt uchwały Nr XLV/A/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2009 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice

Komisja zaopiniowała bez uwag.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLV/B/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednogłośnie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 4 do protokołu

Projekt uchwały Nr XLV/C/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednogłośnie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLV/D/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednogłośnie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Po przedłożeniu projektu uchwały Nr XLV/E/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. w którym przeznaczają się środki finansowe na Ochotnicze Straże Pożarne tj. 200 tys. dotacja dla OSP Kudrowice i dotacja 200 tys. dla OSP Gorzew radny M. Muszczak zadał pytanie, czy OSP w Kudrowicach posiada kosztorys na wykonanie prac.

W piśmie Prezesa OSP w Kudrowicach załączonym do projektu uchwały zapisane jest, że jest to dotacja celowa dla OSP na realizację zadania pt. „Zagospodarowania terenu wokół budynku OSP, zakup Quadów oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej. Na w/w zadanie OSP w Kudrowicach złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w ramach programu „Odnowa i rozwój wsi”.

Radny A. Jaksza zabierając głos wyraził sprzeciw co do zakupu Quadów. Na terenie naszej gminy jest problem z Quadami na nielegalnym motokrosie w Piątkowisku. Mieszkańcy są zmęczeni notorycznym hałasem szczególnie w dni wolne od pracy.

Radny M. Muszczak również poparł wypowiedź przedmówcy.

Radny K. Gąsiorek zabierając głos także wyraził sprzeciw co do takich przedsięwzięć. Powiedział, że wszelkiego rodzaju zakupy nie związane z działalnością strażacką są zdecydowanie niepotrzebne i jest przeciwny co do wydatkowania środków finansowych na nie.

Więcej głosów do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji poddał do głosowania projekt uchwały w powyższej sprawie, który Komisja zaopiniowała w głosowaniu 6 głosami przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XLV/F/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 9 i 16 do Uchwały XLII/312/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27.01.2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. został zaopiniowany pozytywnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Do Apelu Rady Gminy w sprawie zaniechania inwestycji planowanej przez Elektrownię Bełchatów na terenie województwa łódzkiego radny A. Jaksza wnioskował, aby w tytule przed wyrazem Elektrownia Bełchatów zapisać PGE, ponieważ Elektrownia Bełchatów jest składnikiem PGE. Ponadto radny wnioskował, aby w I akapicie zostało wplecione słowo koordynacja. Dokonać także zmian w II akapicie, ponieważ zdania są za długie, należy dokonać zmian znaków interpunkcyjnych.

Apel stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji przedłożył pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Petrykozach o zwiększenie w organizacji roku szkolnego 2010/20111 liczby godzin świetlicowych o 10. Dyrekcja prośbę motywuje wnioskami rodziców o wydłużenie pracy szkoły do godz. 16,00 - szczególne zainteresowanie jest rodziców dzieci z przedszkoli i kl. „0” / dłuższa opieka nad dziećmi, których rodzice pracują najczęściej w Pabianicach i dotychczas zabierali dzieci do placówek w mieście/.

Komisja po przeanalizowaniu tematu stwierdziła, że mogłaby pozytywnie zaopiniować prośbę dyrekcji, ale pod warunkiem, że świetlica ta obejmie opieką jednocześnie dzieci przedszkolne jak również uczniów szkoły podstawowej.

Takie rozwiązanie funkcjonuje w szkole w Bychlewie.

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z pismem Proboszcza Parafii w Górcie Pabianickiej, które wystąpił o oświetlenie kościoła na koszt gminy.

Komisja po uzyskaniu informacji od Wójta Gminy, że Gmina zgodnie z przepisami prawa nie może finansować utrzymania obiektów sakralnych wnioskuje, aby Wójt w tej sprawie działał zgodnie z przepisami prawa.

Radny P. Kociołek nawiązując do sprawy nielegalnego motokrosu w Piąkowisku wnioskował, aby Wójt Gminy wystąpił do Policji o częstsze kontrole w dni wolne od pracy w Piąkowisku.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała:

Urszula Czerwonka

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Samorządowo-
Społecznej i Organizacyjnej
Henryk Kalinowski